
 TAICANG CONTAINER LINES CO.,LTD.(TCLC) 
 

令和 4年 3月 吉日 

 

お客様各位 

 

                                                                   太倉港集装箱海運有限公司 

                                                                   日本総代理店 

                                                                   (株)サンキュウシッピング 

                                                                   総代理店部 業務ｸﾞﾙｰﾌﾟ 

                                  輸入チーム 

 

件名：件名：件名：件名：東京港東京港東京港東京港((((Y2Y2Y2Y2 コンテナターミナルコンテナターミナルコンテナターミナルコンテナターミナル))))輸入貨物早期搬出のお願い輸入貨物早期搬出のお願い輸入貨物早期搬出のお願い輸入貨物早期搬出のお願い    

    
拝啓、貴社益々ご清栄の事とお慶び申し上げます。 

  平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

日頃より、弊社取り扱い船社 Taicang Container Lines Co., Ltd.(太倉港集装箱海運有限公司)を 

ご利用頂きまして誠に有り難うございます。 

 

さて、掲題の件に関しまして、昨年末から年明けにかけての長期休暇、更に寄港本船の慢性的な 

スケジュール遅延によるバース混みの影響で東京港 Y2 コンテナターミナル(CY)では、ヤード内の 

コンテナ蔵置量が増加しており、ヤード内は逼迫した状況となっております。 

 

勿論、Y2ターミナル(CY)では今後も速やかなオペレーション及びヤードコントロールを維持すべく 

可能な限りの処置･対応を行っておりますが、対応に限界もあり、このままの状況が続くようであれば 

本船の荷役に影響がでてくる可能性もございます。 

 

このような状況を少しでも改善・解消すべく、現在、既に外地から東京港に輸入されている貨物で 

引き取りされていない滞留貨物の早期引取りのお願いと、今後、東京港に輸入されてくるお客様の 

輸入貨物に関しても早期搬出にご協力を頂きたくお願い致します。  

 

また、輸入の FREE TIME 内であっても出来る限り早期搬出にご協力頂きたくお願い致します。 

 

全てのコンテナを対象に早期搬出にご協力をお願い致します。 

 

以上 


